
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

У  Т  а  I

г. Сочи

Об итогах проведения городского конкурса 
методических разработок по ранней профориентации дош кольников  

«В мире профессий» среди дош кольны х образовательны х организаций  
г. Сочи в 2023 году на базе МДОУ детского сада №136 г. Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от 22.11.2023 № 1876 «О проведении конкурса 
методических разработок по ранней профориентации «В мире профессий» 
среди дош кольны х образовательных организаций г. Сочи на базе 
муниципального дош кольного образовательного бюджетного учреждения 
детский сад общеразвивающего вида № 136 «Умка» муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее 
- Конкурс, М Д О У  детский сад общ еразвиваю щ его вида №  136 «Умка») с 01 
декабря по 28 декабря 2023 года был проведен конкурс.

В Конкурсе приняли участие педагоги дош кольных образовательных 
организаций г. Сочи. Поступили заявки от 17 дош кольных учреждений.

На основании решения протокола жюри городского Конкурса 
методических разработок по ранней профориентации «В мире профессий» 
среди дош кольных образовательных организаций г. Сочи на базе МДОУ 
детского сада №136 «Умка», приказываю:

1. Утвердить список победителей и участников Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и участников Конкурса дипломами 

управления по образованию и науке администрации г. Сочи.
3. Заведующему МДОУ детский сад № 136 «Умка» (А.А. Зиновьева):
3.1. Разместить на сайте МДОУ детский сад № 136 «Умка» методические 

материалы по распространению практического опыта по ранней 
профориентации дош кольников.

3.2. Подготовить пост-релиз и фотоотчет по итогам Конкурса для 
размещения материалов на сайте управления по образованию и науке 
администрации города Сочи, до 29.12.2023.

4. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 
возможность поощ рения сотрудников, участвовавш их в Конкурсе.



5. Объявить благодарность членам жюри городского Конкурса 
методических разработок по ранней профориентации «В мире профессий» 
(приложение 2).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке Т.В. Андрееву.

Начальник управления



Приложение 1
к приказу начальника управления 

'  по образованию и науке
администрации города Сочи

/Р д  №  {О ?

Список победителей и участников городского конкурса м етодических 
разработок по ранней профориентации д о ш к о л ьн и ко в  

• «В мире профессий»

№

Ц П

Ф И О
педагога

Тема
методической

разработки

ДОО [Призовое 
место

Номинация: Сценарий интегрированного занятия но знакомству с профессиями
1 Керобян Карине 

Константиновна, 
воспитатель

«Все профессии важны» МДОБУ детский 
сад J4h 109

3

2 Калайджян Светлана 
Арутюновна, 
Самолукчан Гаянэ 
Славиковиа, 
воспитатели

«Все профессии важны -  
все профессии нужны!»

МДОУ детский сад 
№ 51

2

Л Левченко Валентина 
Геннадьевна, 
Карапетян Оксана 
Г аврииловна, 
воспитатели

«Добрый Доктор 
Айболит»

МДОУ детский сад 
№51

3

....................... ]

4 Максименко
Екатерины
Викторовна

«Все профессии нужны, 
все профессии важны»

МДОУ детский сад 
№ 74

1

5 Члалян Тамара
Борисовна,
воспитатель

«Путешествие в мир 
профессий»

МОБУ СОШ № 77 
г. Сочи им. 
Щербакова С.Н. 
(дошкольный 
модуль)

-> •

6 Кучерявей Ирина
Валентиновна,
воспитатель

«Профессия модельер» МДОБУ детский 
сад № 84

1

7 Кетау Шарет
Шихамовна,
воспитатель

«Путешествие в страну 
профессий»

МДОБУ детский 
сад №  124

8 Гущина Анастасия
Владимировна,
воспитатель

Маленькие цирковые 
артисты *•

МДОБУ детский 
сад №67

1

л
J9 Мкртчян Эмма 

Львовна, воспитатель
«Малышам
профессиях»

МДОУ детский сад 
№ 136

10 Утовкина Анна «Как познакомить с МДОУ детский сад • 2



9 Борткевич Мария
Сергеевна,
воспитатель

«Интеллект карта 
профессия -  строитель»

МДОУ детский сад 
№ 136

1

_________ 1
10 Афанасьева Людмила

Викторовна,
воспитатель

«Интеллект карта 
профессия - водитель»

МДОУ детский сз; 
№ 136

п

Номинация: Развиваю щ ая предметно-пространственная среда для органкза и 
- профориентационной работы с дош кольниками

1 Котикова Марина
Владимировна.
воспитатель

Профессии детского 
сада, старшая, группа 
«Солнышки»

МД ОБУ детский 
сад №67

•*»J

2 Дерба Ирина
Николаевна,
воспитатель

«Развивающая среда по 
ознакомлению с 
профессиями»

МДОУ детский сад 
№ 69

3 Низаметдинова Елена
Сергеевна,
воспитатель

«Банк и магазин» МДОБУ детский 
сад№  109

1

4 Шалимова Анна
Алексеевна.
воспитатель

«Профессия
«Пожарный»

МДОБУ детский 
сад № 166

.....J
5 Калугина Татьяна

Михайловна,
воспитатель

«Профессия -  Банк» МДОУ детский сад 
№ 136

1

Начальник управления



ШРШ

УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
- ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

d O r l k  № *■?€>
г. Сочи

Об итогах городского конкурса методических разработок в рамках
празднования «Дня семейных корней в России» среди дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

м

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края от 07Л 2.2023 № 1987 «О проведения городского конкурса 
методических разработок в рамках празднования «Дня семейных корней в 
России» среди дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края», в 
целях повышения профессионального мастерства педагогов, 
совершенствования научно-методического обеспечения воспитательно
образовательного процесса, выявления и распространения современных 
инновационных образовательных технологий, поддержки творчески 
работающих педагогов с 13.12.2023г. по 28.12.2023г. прошел городской 
конкурс методических разработок «Дни семейных корней в России» (далее -  
Конкурс). .

В конкурсе приняли участие 12 дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края: МДОБУ ЦРР-ДС № 110, 19, 86, МДОБУ № 125, 
97, 122, 51, 166, 120, 45, МДОУ № 33, 136.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
27.12.2023г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей, призёров и лауреатов Конкурса 

(приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управление по 

образованию и науке администрации муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края.



3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в подготовке к Конкурсу.

4. Наградить благодарственными письмами членов жюри Конкурса и 
сотрудников, принявших участие в организации и проведении Конкурса.

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценки их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 1 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края 
от № S O .______

Список победителей, призеров и лауреатов городского конкурса 
методических разработок в рамках празднования «Дней семейных 

корней в России» среди дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Соси

Краснодарского края

№ Место ДОО ФИО педагога
Номинация «Конспект заиятиз

развитию  «<
я по социально-коммуникативному 
Семейное древо»

1. 1 МДОБУ ЦРР-ДС № 
86

Коль Галина Александровна, 
воспитатель

2: 1 МДОУ № 136 Ладыгина Наталья Владимировна, 
воспитатель

3. 1 МДОБУ № 122 Белых Елена Владимировна, старший 
воспитатель

4. 2 МДОБУ № 120 Быкова Ю лия Олеговна, воспитатель
5. 2 МДОБУ № 51 Калайджян Светлана Арутюновна, 

воспитатель, Карапетян Оксана 
Гаврииловна, воспитатель

6. 3 МДОБУ № 45 Моисеенко Ирина Владимировна, 
воспитатель

7. 3 МДОБУ № 97 Джаримова Людмила Аслановна, 
воспитатель

Номинация «Проект «Генеалогическое древо моей семьи»
1. 1 МДОУ № 136 Калугина Татьяна Михайловна, 

воспитатель
1 МДОБУ № 51 Левченко Валентина Геннадьевна, 

воспитатель, Гульназарян Марина 
Сергеевна, воспитатель

2. 2 МДОБУ № 97 Аскерова Аида Аслановна, 
воспитатель

3. 2 МДОБУ № 120 Камбулова Ирина Владимировна, 
воспитатель

4. 2 МДОБУ ЦРР-ДС № 
19

Бураева Залина Казбековна, 
воспитатель

Номинация «Мастер-класс «Древо моей семьи»»

..



1. 1 МДОБУ ЦРР-ДС № 
19

Матевосян Инга Альбертовна, 
воспитатель

2. 1 МДОУ № 136 Тимохина Яна Ивановна, воспитатель
3. 2 МДОУ № 33 Сучкова Ю лия Борисовна, 

воспитатель
4. 2 МДОБУ № 45 Чуйкова Татьяна Геннадьевна, 

воспитатель
Номинация «Дидактическое пособие «Генеалогическое древо семьи»
1. 1 МДОБУ ЦРР-ДС № 

110
Орешина Ольга Ю рьевна, воспитатель

2. 1 МДОБУ № 166 Юрченко Нина Иосифовна, 
воспитатель

5. 1 МДОБУ jYo 125 Атаманюк Алла Николаевна, старший 
воспитатьель

4. 2 М ДОБУ ЦРР-ДС № 
86

Солохина Ирина Александровна, 
воспитатель

5. 2 МДОБУ № 122 Чипизубова Оксана Сергеевна, 
воспитатель

5. 2 МДОУ № 136 Борткевич Мария Сергеевна, 
воспитатель

6. 3 М ДОБУ № 120 Асташева Анна Сергеевна, 
воспитатель

Начальник управления



УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах городского конкурса методических разработок «Спортивный 
калейдоскоп» для инструкторов по физической культуре дошкольных 

организаций муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края

1. В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края от 12.02.2024 № 229 «О проведения городского конкурса 
методических разработок «Спортивный калейдоскоп» для инструкторов по 
физической культуре дошкольных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, в 
целях совершенствования научно-методического обеспечения воспитательно
образовательного процесса; выявления и распространения передового 
педагогического опыта; внедрения и распространения современных 
инновационных образовательных технологий с 21 февраля 2024 года по 14 
марта 2024 года прошел городской конкурс методических разработок 
«Спортивный калейдоскоп (далее -  Конкурс) на базе муниципального 
дошкольного бюджетного учреждения детский сад общеразвивающего вида 
№ 136 «Умка» муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края (далее - МДОУ детский сад общеразвивающего 
вида № 136 «Умка»).

В конкурсе приняли участие 14 дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края: МДОБУ ЦРР-ДС 19, МДОБУ № 125, 115, 63, 83, 
120, 45, 104, 32, 105, МДОУ № 136, 69, 33, МОБУ НОШ - ДС № 85.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
13.03.2024г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей, призёров и лауреатов Конкурса 

(приложение 1).

г. Сочи

—



( ■

2. Наградить победителей Конкурса дипломами управление по 
образованию и науке администрации муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в подготовке к Конкурсу.

4. Наградить благодарственными письмами членов жюри Конкурса и 
сотрудников, принявших участие в организации и проведении Конкурса.

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценки их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (суп
от £§-Q\______ № • 6 ' J ____

* .

Список победителей, призеров и лауреатов городского конкурса 
методических разработок «Спортивный калейдоскоп» для 

инструкторов по физической культуре дошкольных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

№ Место ДОО ФИО педагога
«Конспект нетрадиционного физкультурного занятия»

1. 1 МДОБУ ЦРР-ДС № 
19

Малышев Андрей Александрович, 
инструктор по физической культуре

2. 1 МДОУ № 136 Родионова Гульнара Рафаэлевна, 
инструктор по физической культуре

3. 1 МДОБУ № 115 Бойко Ольга Александровна, 
инструктор по физической культуре

4. 2 МДОБУ № 32 Г орецкая Ульяна Юрьевна, 
инструктор по физической культуре

5. 3 МДОУ № 33 Ушакова Анастасия Николаевна, 
инструктор по физической культуре

«Сценарий праздника физкультурно-спортивной направленности»
1. 1 МДОУ № 120 Тадич Оксана Ивановна, инструктор 

по физической культуре
2. 1 МДОУ № 69 Касьяник Анна Владимировна, 

инструктор по физической культуре
3. 2 МДОУ № 136 Родионова Гульнара Рафаэлевна, 

инструктор по физической культуре
4. 2 МДОУ № 45 Зызина Снежана Сергеевна, 

воспитатель
5. 2 МДОБУ № 105 Ткаченко Галина Александровна, 

инструктор по физической культуре
6. 3 МДОУ № 33 Ушакова Анастасия Николаевна, 

инструктор по физической культуре
«Организация физкультурных уголков в пространстве группы»

1. 1 М Д О У  №  136 Зубкова М арина Ю рьевна, инструктор 
по физической культуре

2. 2 МДОУ № 45 Зызина Снежана Сергеевна, 
воспитатель



3. 3 МОБУ НОШ № 85 Яншитова Дарья Владимировна, 
инструктор по физической культуре

4. 3 МД ОБ У № 104 Кашкавал Светлана Ивановна, 
воспитатель

«Комплекс утренней гимнастики с использованием 
нетрадиционного оборудования»

1. 1 МДОБУ № 83 Г ончарова Наталия Владимировна, 
инструктор по физической культуре

2. 1 МДОУ № 136 Зубкова Марина Юрьевна, инструктор 
по физической культуре

3. 1 МДОБУ № 125 Долгун Ольга Николаевна, учитель- 
логопед

4. 2 МДОУ № 120 Тадич Оксана Ивановна, инструктор 
по физической культуре

5. 2 МДОБУ № 105 Ткаченко Галина Александровна, 
инструктор по физической культуре

6. 2 МДОБУ № 63 Жерлицина Юлия Александровна, 
инструктор по физической культуре

7. 3 МДОБУ № 32 Горецкая Ульяна Юрьевна, 
инструктор по физической культуре

Начальник управления О.Н. Медведева



УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ Ц НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

- КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Q t  . '

Г. Сочи

Об итогах проведения городского конкурса методических разработок 
по развитию метакомпетенций педагогов «Траектория саморазвития» 
среди дошкольных образовательных организаций г. Сочи в 2024 году

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от 05.02.2024 № 162 «О проведении городского 
конкурса методических разработок по развитию метакомпетенций 
педагогов «Траектория саморазвития» среди дошкольных образовательных 
организаций г. Сочи в 2024 году на базе муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения детский сад комбинированного 
вида № 34 муниципального образования городской округ город-курорт ("очи 
Краснодарского края (далее - МДОБУ детский сад комбинированного вида 
№ 34) с 01 декабря по 15 февраля по 10 апреля 2024 года был проведен 
конкурс методических разработок по развитию метакомпетенций педагогов 
«Траектория саморазвития» (далее -  Конкурс).

В конкурсе приняли участие педагоги из 9 дошкольных 
образовательных организаций г. Сочи. На основании решения протокола 
жюри, приказываю:

1. Утвердить список победителей и участников Конкурса (Приложение №
D-

2. Наградить победителей и участников Конкурса электронными 
дипломами управления по образованию и науке администрации г. Сочи.

3. Заведующему МДОБУ детский сад комбинированного вида № 34 
Кузнецовой О.О.:

3.1. Разместить на сайте МДОБУ детский сад комбинированного вида№ 34 
методические материалы по распространению практического опыта по 
развитию метакомпетенций педагогов.

3.2. Подготовить пост-релиз и фотоотчет по итогам конкурса для 
размещения материалов на сайге управления по образованию и науке 
администрации города Сочи.

4. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, участвовавших в конкурсе.



1 ! Ч И  * <*Bup»s,

I  : s  ■ ; ’ ; c

5. Объявить благодарность членам жюри городского конкурса 
методических разработок по развитию метакомпетенций педагогов 
(Приложение № 2).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления



Приложение 1
к приказу начальника управления 
по образованию и науке 
администрации города Сочи
о т О к  № -/&6V

Список победителей и участников городского конкурса методических 
разработок по развитию метакомпетенций педагогов «Траектория 
саморазвития» среди дошкольных образовательных организаций

г. Сочи в 2024 году

№
пп

Ф И О
педагога

Тема
методической

разработки

д о о Призовое
место

Номинация: Сценарий занятий и его самооценка

1 До лгун Ольга 
Николаевна

«Путешествие 
необитаемый остров»

на МДОБУ детский 
сад № 125

1

2 Унгурян Виктория
Евгеньевна,
воспитатель

«Волшебный магнит»

1

МДОБУ детский 
сад № 122

1

3 Старцева Софья
Сергеевна,
воспитатель

«Вторая жз 
упаковки»

в„ь

j i

МДОБУ детский 
сад № 122

2

4 Г ригорьева Лана 
Григорьевна, 
старший 
воспитатель

«Удивительные свойства
:[ i 1

воздуха»

МДОБУ детский 
сад №69

2

Номинация: Сценарий педагогического совета (семинара-практикума) по 
развитию профессиональных компетенций

|.. И TU ■
1 Жданова Надежда

Викторовна.
педагог-психолог

«Профилактика
синдрома
профессионального
выгорания»

1vt
МДОБУ детский
сад № 132
. < !

1

2 Габова Юлия 
Михайловна, 
старший 
воспитатель

«Формирование 
компетенции педагогов 
ДОУ через 
самообразован ие»

МДОБУ детский 
сад
комбинированного 
вида №34

2

тч”Гт.. . *■"



Номинация: «Педагогический кейс»

1 Рерих Светлана
Ивановна,
воспитатель

Профессиональная 
креативность педагога

МДОУ детский сад 
№ 136 «Умка»

1

--- ------------ 1
Номинация: План самообразования1

1 Поствайкина
Екатерина

Евгеньевна.
воспитатель

«Я люблю Россию!» МДОБУ детский 
сад №132

1

2

/
Утовкина Анна 
Вячеславовна

«Изобразительное 
творчество в работе с 
детьми 5-7 лет»

МДОУ детский сад 
№ 136 «Умка»

2

Номинация: Интеллектуальные карты по оценке профессиональных
компетенций

1 Артеева Анжелика 
Артемовна, тьютор

«Интеллектуальные 
карты по оценке 
профессиональных 
компетенций 
воспитателей»

МДОБУ детский 
сад № 132

1

Номинация: Эссе «Я и мои профессия», «Я -  талантлив»

1 Брындина Наталья 
Г еннадьевна, 
старший 
воспитатель

«Я и моя профессия» МДОБУ детский 
сад №132

1

2 Унгурян Виктория
Евгеньевна,
воспитатель

«Мои педагогические 
открытия»

МДОБУ детский 
сад №122

2

-> Старцева Софья
Сергеевна,
воспитатель

«Я воспитатель- 
флорист»

МДОБУ детский 
сад №122

1

4 Сердюк Анастасия
Александровна,
воспитатель

«Воспитатель
супергерой»

МДОБУ детский 
сад № 23

1

5

V
Бозиева Эльмира 
Жановна

«Я и моя профессия» МДОУ детский сад 
№ 136

2

6 Игумнова Анна 
Геннадьевна,

«Я и моя профессия» МДОБУ детский 3



' t

учитель-логопед сад № 125

7 Ладыгина .Марина
Викторовна,
воспитатель

«Я -  и моя профессия» МДОУ детский сад 
№ 136

1

И.о. начальника управления Т.В. Андреева

Hi

■и



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса видеозанятий 
«Работаем по стандарту» в 2024 году

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 12.03.2024 г. №394 «О проведении 
муниципального этапа краевого конкурса видеозанятий «Работаем по стандарту» 
в 2024 году» в целях выявления, обобщения и распространение опыта работы 
лучших педагогов дошкольных образовательных организаций в период с 
25.03.2024 г. по 25.04.2024 г. был проведен муниципальный этап краевого 
конкурса видеозанятий «Работаем по стандарту» в 2024 году (далее -  
Конкурс).Участие в конкурсе приняли 33 педагогических работника из 26 
дошкольных образовательных организаций.

По номинациям участники распределились следующим образом:
- номинация: «Субъектное взаимодействие с родителями воспитанни шв 

ДОО» - 4 человека;
- номинация: «Организация различных видов деятельности с детьми 

раннего возраста в условиях детского сада» - 4 человека;
- номинация: «Поддержка детской инициативы при организации 

различных видов деятельности дошкольника» - 21 человек;
- номинация: «Организация работы с детьми с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ)» - 4 человека.
По итогам работы жюри Конкурса приказываю:
1. Утвердить список участников Конкурса (приложение).
2. Объявить победителями муниципального этапа Конкурса видеозанятий 

«Работаем по стандарту» в 2024 году в номинации:
- «Субъектное взаимодействие с родителями воспитанников ДОО»: 

Черненко Наталью Евгеньевну, воспитателя МДОБУ ЦРР детского сада 
№107;

- «Организация различных видов деятельности с детьми раннего возраста в 
условиях детского сада»: Матевосян Ингу Адьбертовну, воспитателя МДОБУ 
детского сада № 19;



- «Поддержка детской инициативы при организации различных видов 
деятельности дошкольника»: Рерих Светлану Ивановну, воспитателя МДОБУ 
детского сада №136 и Риве Викторию Александровну, воспитателя МДОБУ 
детского сада№  140;

- «Организация работы с детьми с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ)»: Головатенко Олесю Владимировну, учителя-логопеда 
МДОБУ детского сада №67.

3. Объявить лауреатами муниципального этапа Конкурса видеозанятий 
«Работаем по стандарту» в 2024 году в номинации:

- «Субъектное взаимодействие с родителями воспитанников ДОО»: 
Абашеву Н аталью  Владимировну, инструктора ФИЗО МДОБУ детского сада 
№ 39 и Друзину Ирину Валерьевну, воспитателя МДОБУ детского сада № 67;

- «Организация различных видов деятельности с детьми раннего возраста в 
условиях детского сада»: Тлиф Даханаг Рашидовну, воспитателя МДОБУ 
детского сада №124 и Сытник Татьяну Валерьевну, воспитателя МДОБУ 
детского сада №92;

- «Поддержка детской инициативы при организации различных видов 
деятельности дошкольника»: Соловьеву Наталью Викторовну, воспитателя 
МДОБУ детского сада №67 и Жовгурян Галину Николаевну, воспитателя 
МДОБУ детского сада №34;

- «Организация работы с детьми с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ)» Глушкову Анну Викторовну, учителя-логопеда МДОБУ 
детского сада №32 и Сытник Елену Анатольевну, учителя-дефектолога 
МДОБУ детского сада №9.

4. Утвердить кандидатуры для участия в краевом Конкурсе в номинации:
- «Субъектное взаимодействие с родителями воспитанников ДОО»: 

Черненко Наталью Евгеньевну, воспитателя МДОБУ ЦРР детского сада №
107; ; : !  ’ 'I;.'. ; .

- «Организация различных видов деятельности с детьми раннего возраста в 
условиях детского сада»: Матевосян Ингу Альбертовну, воспитателя МДОБУ 
детского сада № 19;

- «Поддержка детской инициативы при организации различных видов
деятельности дошкольника»: Рерих Светлану Ивановну, воспитателя МДОБУ 
детского сада № 136 и Риве Викторию Александровну, воспитателя МДОБУ 
детского сада № 140; ' - "?

- «Организация работы с детьми с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ)»: Головатенко Олесю Владимировну, учителя-логопеда 
МДОБУ детского сада № 67.

4. Директору муниципального казенного учреждения «Сочинского центра 
развития образования» муниципального образования городской округ - город 
курорт Сочи Краснодарского края (В .Г. Церекидзе):

4.1. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей 
образовательных организаций.

4.2. Обеспечить организационно -  методическое сопровождение 
участников краевого Конкурса.



4.3. Разместить материалы победителей и лауреатов Конкурса на сайте 
МКУСЦРО.

$. Руководителям дошкольных образовательных организаций № 107 
(Пантелиади Е.Н.), № 19 (Ульянова Н.В.), № 136 (Зиновьева А.А.), № 140 
(Бычкова И. В.), № 67 (Староверова Т.И.) обеспечить:

5.1. Участие Черненко Н.Е., Матевосян И.А., Рерих С.И., Риве В.А. и 
Головатенко О.В. в краевом этапе Конкурса.

5.2. Регистрацию участников второго краевого этапа Конкурса на сайте 
ГБОУ ИРО Краснодарского края https://reg.iro23.ru в срок до 1 мая 2024 года с 
размещением ссылок на следующие файлы:

- заявка об участии во втором этапе Конкурса;
- методическая разработка занятия/образовательной деятельности;
- видеозапись занятия
в соответствии с Положением о Конкурсе.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления И.Б. Лукашову.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника управления

https://reg.iro23.ru

